

RUBROS	Real al Mes de Julio del 2024	Real al Mes de Julio del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Julio del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	17,459,342	2,648,846	14,810,496	559.13	40,606,666	-23,147,324	-57.00	14,252,567	14,252,567	122.50	122.50
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	4,570,526	4,085,148	485,378	11.88	1,627,075	2,943,451	180.90	2,076,606	2,076,606	220.10	220.10
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	351,723	360,395	-8,672	-2.41	338,058	13,665	4.04	283,352	283,352	124.13	124.13
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	60,615	0	0.00	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	7,223,594	11,088,522	-3,864,928	-34.86	5,734,855	1,488,739	25.96	5,961,267	5,961,267	121.18	121.18
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	6,246,203	11,753,150	-5,506,947	-46.86	2,987,175	3,259,028	109.10	2,462,116	2,462,116	253.69	253.69
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	35,912,003	29,996,676	5,915,327	19.72	51,354,444	-15,442,441	-30.07	25,096,523	25,096,523	143.10	143.10
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,811,715	18,705,350	-893,635	-4.78	22,140,998	-4,329,283	-19.55	35,625,984	35,625,984	50.00	50.00
Activos Intangibles (Neto)	565,738	564,761	977	0.17	1,960,678	-1,394,940	-71.15	1,948,580	1,948,580	29.03	29.03
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	239,673	239,673	0	0.00	239,673	0	0.00	239,673	239,673	100.00	100.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	30,348,894	31,241,552	-892,658	-2.86	36,073,117	-5,724,223	-15.87	49,546,005	49,546,005	61.25	61.25
TOTAL ACTIVO	66,260,897	61,238,228	5,022,669	8.20	87,427,561	-21,166,664	-24.21	74,642,528	74,642,528	88.77	88.77
Cuentas de Orden	77,516,821	120,633,292	-43,116,471	-35.74	136,000,000	-58,483,179	-43.00	136,000,000	136,000,000	57.00	57.00
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	3,204,547	4,705,128	-1,500,581	-31.89	3,900,419	-695,872	-17.84	4,005,785	4,005,785	80.00	80.00
Otras Cuentas por Pagar	309,638	361,327	-51,689	-14.31	319,063	-9,425	-2.95	304,906	304,906	101.55	101.55
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	25,706	43,432	-17,726	-40.81	34,383	-8,677	-25.24	37,962	37,962	67.72	67.72
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	466,371	444,324	22,047	4.96	413,732	52,639	12.72	396,802	396,802	117.53	117.53
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	4,006,262	5,554,211	-1,547,949	-27.87	4,667,597	-661,335	-14.17	4,745,455	4,745,455	84.42	84.42
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Julio del 2024	Real al Mes de Julio del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Julio del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,915,316	16,849,550	65,766	0.39	13,640,354	3,274,962	24.01	11,070,542	11,070,542	152.80	152.80
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	32,083,167	26,171,407	5,911,760	22.59	36,463,031	-4,379,864	-12.01	25,984,077	25,984,077	123.47	123.47
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	48,998,483	43,020,957	5,977,526	13.89	50,103,385	-1,104,902	-2.21	37,054,619	37,054,619	132.23	132.23
TOTAL PASIVO	53,004,745	48,575,168	4,429,577	9.12	54,770,982	-1,766,237	-3.22	41,800,074	41,800,074	126.81	126.81
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	19,684,160	-19,684,160	-100.00	19,684,160	19,684,160	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,306,629	-10,899,721	593,092	5.44	-10,590,362	283,733	2.68	-10,404,487	-10,404,487	100.94	100.94
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	13,256,152	12,663,060	593,092	4.68	32,656,579	-19,400,427	-59.41	32,842,454	32,842,454	40.36	40.36
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	66,260,897	61,238,228	5,022,669	8.20	87,427,561	-21,166,664	-24.21	74,642,528	74,642,528	88.77	88.77
Cuentas de Orden	77,516,821	120,633,292	-43,116,471	-35.74	136,000,000	-58,483,179	-43.00	136,000,000	136,000,000	57.00	57.00